prevenció de riscos laborals i a la Seguretat i Salut en la construcció, en concret de la Llei 
31/1995, de 17 de gener i del Reial Decret 1627/1997, de 24 d’octubre (BOE de 25 d’octubre 
de 1997). 

El pressupost d’execució material dedicat a Seguretat i Salut de les obres, puja la quantitat de 
MIL CINC-CENTS EUROS (1.500,00 €), corresponent aproximadament al 2 % del PEM de l’obra. 

L’Estudi Bàsic de Seguretat i Salut (E.B.S.S.), ha de servir també de base perquè les Empreses 
Constructores, Contractistes, Subcontractistes i treballadors autònoms que participen en les

[...]

Pressupost d’execució material (PEM)  

D’acord amb la present memòria i el conjunt de documents que integren aquest projecte, el 
pressupost d’execució material (PEM), sense despeses generals ni benefici industrial, per a 
l’execució de les obres, ascendeix la quantitat de 55.500,25 € (cinquanta-cinc mil cinc-cents 
euros i vint-i-cinc cèntims).  

Els preus adoptats per a l’obtenció d’aquest pressupost s’han obtingut a partir dels preus dels 
jornals, materials, maquinària i transport actuals, d’acord amb la normativa vigent i utilitzant la 
base de dades de preus de l’Institut de Tecnologia de la Construcció de Catalunya (ITeC).

[...]

La seva relació consta detallada i justificada en el document AMIDAMENTS I PRESSUPOST del 
present projecte. 

Pressupost d’execució per contracte (PEC)  

El pressupost d’execució per contracte (PEC) per a l’execució de les obres contemplades en 
el present document ascendeix la quantitat de 79.914,81 € (setanta-nou mil nou-cents catorze 
euros i vuitanta-un cèntims), IVA inclòs.  

Aquest és el pressupost d’execució final i total obtingut a partir del pressupost d’execució 
material (PEM) estimat, un cop incloses les despeses generals (13%), el benefici industrial (6%) i 
el tipus d’IVA vigent (21%), segons es detalla a la relació adjunta següent: